19/03/2011 10:36

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

Edital de Convocação PROGRAD

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 015, DE 18 DE MARÇO DE 2011

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM SEXTA CHAMADA DO PROCESSO

SELETIVO DA UFGD VESTIBULAR 2011 (PSV-2011/UFGD)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 514, de 25.10.2006, e em conformidade com a Lei nº. 9.394, de 20.12.1996; a Lei nº.
11.331, de 25.07.2006; o Decreto nº. 5.773, de 09.05.2006; Decreto nº 6.096, de 24.04.2007; Decreto nº 6.135, de 26.06.2007;
Decreto nº 6.593, de 02.10.2008; as Portarias MEC nº. 1.449, de 23.09.1999; nº. 1.985, de 10.09.2001; nº. 2.941, de 17.12.2001; nº.
391, de 07.02.2002; nº 1.120, de 16.07.1999; Portaria Normativa nº. 40, de 12.12.2007; a Portaria SESu/MEC nº. 1.647, de
28.06.2000; a Resolução CFE/MEC nº. 9, de 24.11.1978; o contido no Parecer CNE/MEC nº. 98, de 06.06.1999; na Resolução
COUNI/UFGD nº 022/2006, de 15/12/2006, art. 98 e parágrafo único do art. 94; na Resolução nº 118, de 13/09/2007; e nos demais
dispositivos aplicáveis, torna público o Edital de Abertura para Inscrições ao PROCESSO SELETIVO DA UFGD VESTIBULAR
(PSV-2011/UFGD), para os candidatos que concluíram o Ensino Médio ou equivalente, ou estão em vias de concluir até a data
prevista para matrícula, sendo este processo regido em consonância com a legislação citada, RESOLVE

I - Divulgar na forma do Anexo I a relação nominal dos candidatos aprovados e classificados, , para o curso eem sexta chamada
sistema de ingresso escolhidos, em atendimento no disposto no item 20 do Edital de Abertura PROGRAD Nº. 26, de outubro de 2010.

II - Convocar os candidatos relacionados no Anexo I a realizar suas matrículas na  , localizada naSecretaria Acadêmica da UFGD
Rua João Rosa Góes nº 1.761. Vila Progresso, Dourados - MS, das , no dia 07h 30min às 11horas e das 13 e 30 min às 17horas 22
de março de 2011.

19/03/2011 10:36

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

AGRONOMIA. - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008012642 RAINER SCHERWINSKI BELARINDO 82

BIOTECNOLOGIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008007953 ALISSON SANTOS REGINALDO 94

2010008012845 DJULIE KARINE JACOBI 95

2010008015709 JESSICA CELESTE MONICO RAMOS 97

2010008018004 RAFAEL SANTOS MARGARIDO 96

CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA E BACHARELADO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

DIREITO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008003428 ISADORA DE SOUZA NOGUEIRA 107

2010008000034 JOSE FERNANDO DIRCHSEN DOS SANTOS 102

2010008012226 JULIANA RIZZO 103

2010008005354 LUCAS MOURA DE SOUZA AUTO 105

EDUCAÇÃO FÍSICA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008010707 ADRIANO CORREA DE SOUZA 64

ENGENHARIA AGRÍCOLA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002245 CARIELI D'AVILA MIRANDA 71

2010008009827 DAIZI MOREIRA VERON 72

ENGENHARIA DE ALIMENTOS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008016190 ANGELICA BARBOZA DA SILVA 66

ENGENHARIA DE ENERGIA - Acesso Universal

19/03/2011 10:36

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008000931 GABRIELA DE JESUS 102

2010008006534 LARISSA RIZO DA SILVA 103

2010008006555 RENATO SOUZA DIAS 101

ENGENHARIA DE PRODUCAO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008000208 EDUARDO BACHES 96

2010008000170 FRANKE ALLAN COSTA DE FREITAS 94

2010008002878 GUILHERME HENRIQUE PELARIN DOS REIS SALVIANO 97

2010008012763 KARINE KOBILARZ DO NASCIMENTO 95

2010008002006 MARCUS VINICIUS NOBRES DE LIMA 98

2010008014388 TAMARA HAIDAR 99

GEOGRAFIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008008645 ADRIANA PELEGRINI SERAFIM 92

GESTAO AMBIENTAL - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008014389 ANA PAULA VIEIRA DA SILVA 75

HISTÓRIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

LETRAS - LICENCIATURA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008015074 CARLOS CESAR PEREIRA QUIRINO 101

2010008003763 JAQUELINE GOBETTI 103

2010008005805 VIVIANE BATISTA RODRIGUES 102

2010008016409 WALTER ALDERETE 100

MATEMATICA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008014657 GUELRY FERNANDES OCAMPOS 84

2010008003533 HUILTON JOSE DOMINGUES NETO 85

19/03/2011 10:36

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008016148 JEAN CARLOS ANTONIO DA SILVA 86

2010008014531 MARIA ODINETE DE OLIVEIRA FERREIRA 83

NUTRIÇÃO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002138 ANA CLAUDIA WANDSCHEER 88

2010008004216 IASMIN LEE 86

QUIMICA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008011292 ANA PAULA ROMANENGHI DA SILVA 89

2010008000477 KAMILA DIAS RAMOS 85

2010008006463 MARCELLA BALESTEIRO GUIZZARDI 90

2010008007238 PAULA MANTOVANI DOS SANTOS 86

RELAÇÕES INTERNACIONAIS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008004015 JULIA NABEL DE MOURA BRITO 66

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008001855 GUSTAVO MATEUS TINOCO 74

ZOOTECNIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008006049 LETIANE SALINAS GIMENES 67

AGRONOMIA. - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

BIOTECNOLOGIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA E BACHARELADO - Reserva de Vagas

19/03/2011 10:36

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008012507 LUCI ECLEIA FLORES MACHADO 47

DIREITO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

EDUCAÇÃO FÍSICA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

ENGENHARIA AGRÍCOLA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

ENGENHARIA DE ALIMENTOS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008014447 FLAVIO MARECO TATSUTA 26

ENGENHARIA DE ENERGIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008005659 KATIANA SIMOES LOPES 32

ENGENHARIA DE PRODUCAO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

GEOGRAFIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

GESTAO AMBIENTAL - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

HISTÓRIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008015202 MARCIANO BARBOSA MEIRA 30

LETRAS - LICENCIATURA - Reserva de Vagas

19/03/2011 10:36

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

Nº da Inscrição Candidato Classificação

MATEMATICA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008004484 BRUNO DIEGO DE MOURA TAVARES 47

NUTRIÇÃO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

QUIMICA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

RELAÇÕES INTERNACIONAIS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008014932 SUZIELEN TAIANE DAS GRACAS 29

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

ZOOTECNIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação